
Landrat Dr. Stephan Meyer
	 Landratsamt Görlitz	 	 03581 / 663 9001
	 Bahnhofstraße 24	 	 03581 / 663 79000
	 02826 Görlitz	 	 landrat@kreis-gr.de

Telefonverzeichnis
Reg iona l er  P l a nu ng s ve r band
O berl a u s itz- N ied ers c hle si e n

Regi o nalny  zwjazk  planowanja
Ho r nja  Łuži ca-De lnja  Šle ska

 	Löbauer Straße 63, 02625 Bautzen
	 03591 / 67966 – 0
 	03591 / 67966 – 69
 	 info@rpv-oberlausitz-niederschlesien.de

Gültig ab 1. September 2025

LEITER DER VERBANDSVERWALTUNG

Wolfgang Zettwitz
	 03591 / 67966 – 110

 	 wolfgang.zettwitz@rpv-oberlausitz-niederschlesien.de

ASSISTENZ DER LEITUNG

Peggy Gäbler
	 03591 / 67966 – 111

	 peggy.gaebler@rpv-oberlausitz-niederschlesien.de

GIS UND KARTOGRAFIE

Volodymyr Pushkar
	 03591 / 67966 – 132

	 volodymyr.pushkar@rpv-oberlausitz-niederschlesien.de

Simone Richter
	 03591 / 67966 – 133

 	 simone.richter@rpv-oberlausitz-niederschlesien.de

FACHBEREICH GESCHÄFTSSTELLE / VERWALTUNG

Anja Peschke
	 03591 / 67966 – 112

	 anja.peschke@rpv-oberlausitz-niederschlesien.de

Robert Martolock
	 03591 / 67966 – 130

	 robert.martolock@rpv-oberlausitz-niederschlesien.de

FACHBEREICH REGIONALPLANUNG

Jörg Weichler
	 03591 / 67966 – 120

 	 joerg.weichler@rpv-oberlausitz-niederschlesien.de

Jens Moggert
	 03591 / 67966 – 121

	 jens.moggert@rpv-oberlausitz-niederschlesien.de

Robert Eichinger
	 03591 / 67966 – 143

	 robert.eichinger@rpv-oberlausitz-niederschlesien.de

	 Klara Heynen
	 03591 / 67966 – 140

	 klara.heynen@rpv-oberlausitz-niederschlesien.de

	 Runa Klingner
	 03591 / 67966 – 151

	 runa.klingner@rpv-oberlausitz-niederschlesien.de

Heike Lehmann
	 03591 / 67966 – 152

	 heike.lehmann@rpv-oberlausitz-niederschlesien.de

FACHBEREICH BRAUNKOHLENPLANUNG

Kerstin Kynast
	 03591 / 67966 – 153

	 kerstin.kynast@rpv-oberlausitz-niederschlesien.de

Thomas Brade
	 03591 / 67966 – 142

 	 thomas.brade@rpv-oberlausitz-niederschlesien.de

Alexander Hennig
	 03591 / 67966 – 131

	 alexander.hennig@rpv-oberlausitz-niederschlesien.de

Verbandsvorsitzender

Verbandsverwaltung


